[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2016 г.
                                  № 4                                          г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации района от 28.11.2012 г.
№ 1569 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Назначение, расчет и выплата

государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы

муниципального образования «Цимлянский район»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг» в целях обеспечения условий доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 28.11.2012 № 1569 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, расчет и выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н.
Исполняющий обязанности
Главы Цимлянского района                                                                    А.А. Козлов
Постановление вносит

управление социальной защиты населения

Приложение
к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 12.01.2016  № 4

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение  к постановлению Администрации Цимлянского района от 28.11.2012 г. № 1569 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Назначение, расчет и выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Цимлянский район»

1.  В разделе 4  после  абзаца 7  дополнить абзацем следующего содержания:

- «Федеральным  законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите    инвалидов в Российской Федерации» (опубликован в изданиях «Собрание законодательства РФ», 27.11.1995, № 48, ст. 4563 «Российская газета», № 234, 02.12.1995).»

2. Пункт 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«11. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной,  текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг

Прием заявителей осуществляется в рабочих кабинетах ответственных специалистов.
Помещения для ожидания и приема посетителей должны соответствовать нормативным требованиям по доступности зданий и сооружений, в том числе (при наличии технической возможности):

-  условиям  для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

-  возможности самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью  сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащему  размещению оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-  дублированию необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».

Места ожидания в очереди на представление или получение документов оборудуются стульями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 3 мест.

Места для заполнения документов оборудуются стульями, столами и обеспечиваются образцами заполнения документов, бланками заявлений.

Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудованы информационными стендами.

Кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

номера кабинета;

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальных услуг;

времени перерыва на обед.

Рабочее место специалистов должно быть оборудовано персональными компьютерами с возможностью доступа  к необходимым информационным базам данных.».

3.  Пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«12. Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги
Показателями доступности муниципальной услуги являются:

расположенность органов, предоставляющих муниципальной услугу, в зоне доступности к основным транспортным магистралям, хорошие подъездные дороги;

размещение на едином портале государственных и муниципальных услуг Ростовской области, на информационных стендах организаций, предоставляющих муниципальную услугу;

информация о муниципальной услуге, порядке и сроках ее предоставления;

сведения о местонахождении, графике (режиме) работы, контактных телефонах (телефонах для справок), адресах электронной почты, организаций участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

размещение образца заявления и перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

возможность направления запроса и получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги в электронном виде;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

оказание   сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.

Оценка качества и доступности муниципальной услуги должна осуществляться по следующим показателям:

степень информированности граждан о порядке предоставления муниципальной услуги (доступность информации о муниципальной услуге, возможность выбора способа получения информации);

доступность обращения за предоставлением муниципальной услуги, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья;

своевременность предоставления муниципальной услуги в соответствии со стандартом ее предоставления;

соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги и сроков выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги;

отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей по результатам предоставления муниципальной услуги;

предоставление возможности получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.

Предоставление муниципальной услуги предусматривает:

в случае представления гражданином полного комплекта документов, необходимого для предоставления муниципальной услуги, - однократное взаимодействие гражданина с должностными лицами».

Верно: и.о. управляющего делами                                                    Н.К. Гетманова